2020年10月14日

各 位

会 社 名   株式会社クレステック

代表者名   代表取締役社長 髙林 彰

（コード：７８１２ 東証第二部）

問合せ先   取締役執行役員管理部長 三輪 雅人

（TEL．０５３-４３５-３５５３）

（連結）固定資産の減損損失及び（個別）投資損失引当金繰入額の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 14 日開催の取締役会において、2021 年６月期第２四半期（2020 年 10 月１日～2020

年12月31日）に関して、特別損失として（連結）固定資産の減損損失及び（個別）投資損失引当金繰入額を

計上することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．固定資産の減損損失（特別損失）の内容

  当社の連結子会社である CRESTEC PRINTING（DONGGUAN）LTD.（以下、「東莞クレステック社」）は、中国

華南地区を中心に、電器全般のマニュアル及びカートンボックスの印刷を手掛けております。主要顧客の東

南アジア地域への生産移管や新型コロナウイルス感染拡大の影響により受注量は減少傾向にあるものの、継

続的な工場改革で収益の改善に取り組んでおります。今後、著しい市場環境の変化に適した生産体制の構築

を図り、更なる収益の改善に取り組むべく、同社が保有する生産設備を縮小することを決議いたしました。

当該決議に伴い、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、同社の生産設備の帳簿価額を回収可能価額

まで減額し、当該減少額5,487千人民元（約85百万円）を特別損失として計上いたします。

（注）人民元＝15.59 円（2020 年 10 月 13 日時点の為替相場）にて換算（百万円未満切り捨て）しておりま

す。

２．投資損失引当金繰入額（特別損失）の内容

  当社の連結子会社である東莞クレステック社の減損損失の計上に伴い、当社が保有する東莞クレステック

社の株式の実質価額につきましても「金融商品に関する会計基準」に基づき、約 85 百万円（5,487 千人民

元）を投資損失引当金繰入額として、2021年６月期第２四半期に計上することといたします。

なお、当該損失につきましては、連結財務諸表上において全額消去されるため、この特別損失が連結業

績に与える影響はございません。

（注）人民元＝15.59 円（2020 年 10 月 13 日時点の為替相場）にて換算（百万円未満切り捨て）しておりま

す。

３．今後の見通し

2021 年６月期通期の連結業績予想については、本件以外の新型コロナウイルス感染症の影響など、他の

要因も含め現在精査中であり、合理的な算定が可能になりましたら、速やかにお知らせする予定です。

以 上